
2025 年 3 月吉日 

お取引先様 各位   

東亜建設工業株式会社 

土木本部 土木部 

建築本部 建築部 

           

契約書の電子化に関するご案内とご登録手続きのお願い 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。  

このたび、弊社ではお取引先様との契約に関して双方の業務効率化を図るため、2025 年 4 月より

下記の通り電子契約サービスを導入することとなりました。 

 今回導入する電子契約サービスは全てオンライン上で完結することができるため、契約締結スピ

ードや管理業務の効率向上に寄与し、契約に関する印紙税や郵送代、保管費用などの経費削減にも

つながります。  

つきましては、今後の契約に関しまして、電子契約にてご対応賜れますと幸いです。何卒ご理解

ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 利 用 サ ー ビ ス：CECTRUST-Light 

株式会社コンストラクション・イーシー・ドットコム 

 

2. 対象となるお取引：外注契約（※業務委託契約含む）・物品売買契約・賃貸借契約 

 

3. サ ー ビ ス 内 容：電子証明書の発行と保管、電子署名、文書原本保管機能（10 年間）を 

         トータルで提供するサービスです。お取引先様には、登録やサービス利用等 

に関する費用は、発生いたしません。         ①       ② 

参考：①CECTRUST-Light - ご利用申請の手引書 

②CECTRUST-Light 契約締結の操作手順 

          右記 QR コードよりそれぞれご確認ください。 

 

4. 登録状況のご確認：当該サービスの利用には、登録が必要となります。 

登録状況について、下記 URL もしくは QR コードよりご回答下さい。 

         https://forms.office.com/r/rEuWUfKEJ0 

 

 

5. そ の 他：登録完了後、電子契約に移行させていただきます。検収書、請求書 

につきましても、2025 年 10 月度分より電子取引に移行する予定です。 

 

6. お問い合わせ先： 東亜建設工業株式会社 本社土木本部 土木部（担当：原） 

         ✉hir_hara@toa-const.co.jp ☏03-6757-3841 

以上 

https://forms.office.com/r/rEuWUfKEJ0

